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Formanden har ordet!

En efterårssæson er atter gået på held. På fodboldbanen er det
igen vores ungdomshold U15, der har stået for den største positive
præstation. De vandt deres række for tredje gang ud af fire mulige.

Super flot, stort tillykke til spillerne, træner Morten og ikke mindst
deres mange trofaste supportere.

Vores eneste vintersportsgren, bordtennis er kommet godt i gang, og har allerede spillet
en del kampe med succes. 1. holdet har vundet stort 3 ud af 4 kampe. 2. holdet har mere
blandede resultater, men er dog i den bedre halvdel.

Hvis der er nogen, som kunne tænke sig at være med på holdet, så kom til træning hver
onsdag fra 20.00 til 23.00 i Hillerødgadehallen på Nørrebro.

Hvad angår senior fodbold, har det været en hård start på efteråret, men modet, humøret
og ikke mindst resultaterne er kommet tilbage i de seneste kampe.
Efter at have tabt 7 kampe i træk, har holdet vundet 2 af de sidste 3 kampe.
De har tabt med kun ét mål i flere kampe, så en sikker sidsteplads er forvandlet til en
plads i den nedre del af midten. Holdet er i fuld gang med et generationsskifte.
Der er hele 6 spillere under 20 år. Med en god kombination af unge samt mere erfarne
kræfter, ser fremtiden lys ud for dette hold.

Vores 7-mandshold har lidt bedre resultater. De sluttede atter på en flot 4. plads i deres
række, efter 4 sejre ud af 8 mulige. Nu må vi se om de i foråret kan vinde flere kampe,
så de kan spille med om oprykning.

Vi gamle måtte konstatere, at det er svært når man ikke får tilgang af yngre kræfter. Vi
sluttede med en sejr, men det var desværre for lidt, så vi sluttede sidst i DAIs
mesterrække. For at komme i bedre form til næste år, satser vi på "hård" træning hele
vinteren på Carolineskolen. Onsdag mellem 19.00 og 21.00 er alle over 40 år, der har
lyst til at spille fodbold, velkommen.

For at se hvad der rører sig i menigheden, og hvad vores ungdom kunne tænke sig at
dyrke af sportsgrene, har vi lavet et spørgeskema, som vi håber der kommer mange
reaktioner på.

Der er et spørgeskema i dette blad. Desuden har vi uddelt en del på den nylig afholdte
WIZO basar.

En basar, hvor vi igen har været aktive med en velbesøgt computercafé. Tak til alle, der
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hjalp med til, at vores "bod" gav hele Kr. 735,- til WIZOs børnehjem i Israel.
Næste år bliver spændende på flere måder. Vores spørgeskema skulle gerne give os
inspiration til at starte flere aktiviteter, til glæde for forhåbentlig mange nye medlemmer. Vi
skal selvfølgelig deltage i PGT turneringen i Stockholm med mange pige og drenge hold, men
den største sportslige og økonomiske udfordring bliver at sende en gruppe af sted til de
Europæiske Maccabi mesterskaber i Wien til sommer 2011. Vi arbejder for første gang i
mange år på at sende et ungdomshold af sted, vores succesrige U15 Drenge, men andre har
også mulighed for at deltage.
Det kræver en sportslig berettigelse og en vilje til at indgå i det store fælles arbejde, der
ligger forud når alle skal samle ind til det store deltagergebyr. Hakoah håber, at alle, der i
den kommende tid vil blive spurgt om de kan støtte vores unge spillere, vil tage positivt
imod dem. Derfor vil vi fortsat kunne sige, som ét af de eneste lande i verden, at vi altid
deltager i Maccabiaden, både i Europa og i Israel.

Til sidst vil jeg ønske alle en god Chanukah og et godt nytår.

Med sportslig hilsen

Martin Norden
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Norway Cup 2010 – de onde sekunder

2010 blev året, hvor Hakoah efter 20 års
fravær vendte tilbage til Norway Cup – efter
Gothia Cup i Gøteborg, verdens største
ungdomsfodboldturnering – med vores
talentfulde u14 hold, der kunne stille med
13 mand og blive suppleret med Noam og
David fra PGT '95-holdet og søndagsfod-
bolden.
Vi var kommet i pulje med andetholdet fra
Vålerenga, en af Norges absolutte topklub-
ber, førsteholdet fra Ull/Kisa, en ambitiøs
Oslo-klub og Nordre Land, en klub, der
syntes at være i Hakoahs almene vægtklas-
se.
Efter hård træning fredag og let træning
lørdag var vi søndag aften klare til Norway
Cup-debuten på Ekebergsletten mod Ull/
Kisa. Vi var klare til en satsning med en
supermidtbane med David og Daniel cen-
tralt og de skud- og gennembrudsstærke
fløje, Joel og Blüd. Da banen var meget smal,
og det blæste en del, havde vi endda talt om
at lade de to fløje bytte side for bedre at
kunne komme til skudmuligheder i med-
vindshalvlegen, men lodtrækningen magede
det sådan, at vi startede i modvind, og plan-
en blev udskudt.
Imidlertid kan det være svært at lægge
planer, der kan overleve mødet med virkelig-
heden og tilfældigheden, og efter mindre end
10 minutters spil blev vores planer udsat
for to kraftige slag: Først måtte Blüd udgå
med en skade, og selv om vi kunne sætte
Jonas S direkte ind på hans plads, mistede
vi en offensiv trussel mod et fysisk stærkt
hold, og få minutter efter kom vi ærgerligt
bagud, da en tackling fra venstrebacken
Jonathan røg direkte hen til en nordmand,
der overlistede Noam i målet med et højt,
dykkende spark, som Noam fik hænderne
på, men ikke kunne holde ude af målet.

Vi kæmpede godt videre i modvinden, og
forsvaret med Adam R, Matias, Simon og
Jonathan stod fint imod, men kunne ikke
forhindre, at vi kom bagud 0-2 inden pausen
på et hovedstød fra spids vinkel. Angrebs-
mæssigt havde vi svært ved at svare igen,
Sasha og Adam S kom ikke rigtig frem til
nogle chancer, og vores bedste muligheder
var et par frispark fra Matias.
I pausen kom Noah og Joshua ind på
backpladserne, og Marcus blev skiftet ind i
angrebet. De tre spillere fik tilført holdet
nye kræfter og bidrog i høj grad til at vende
spil-billedet, så vi i anden halvleg oplevede
en meget mere lige kamp, hvor ingen af
holdene dog formåede at score, så Ull/Kisa
trak sig ud af opgøret med en 2-0 sejr.
Vi havde haft spejdere ude at se opgøret
mellem puljens to andre hold, hvor Nordre
Land noget ufortjent fik 1-1 mod Vålerenga,
der endda var heldige med ikke at tabe
kampen. Vi var derfor ganske godt forberedte
på en meget hurtig og bevægelig Vålerenga-
angriber, som Jonathan blev flyttet ind i
midterforsvaret for at markere ud af
kampen; et træk, der lykkedes til fulde, og i
anden halvleg havde nordmanden fået nok
af 'overfrakken' og tiggede om at blive skiftet
ud. I kampens start havde Vålerenga et par
halve chancer på stikninger i dybden, men
Noam kom ud til dem og fik plukket boldene
til sig, uden at det kom til egentlige farlig-
heder, og i resten af kampen ryddede Matias
alt, hvad der var af afleveringer ind i vores
straffefelt, til sig.
I angrebet havde Adam S fem ganske livlige
minutter i starten af 2. halvleg. Vi havde
startet med Blüd og Marcus på toppen, men
Blüd måtte atter lade sig udskifte efter blot
et par minutters spil, hvorefter Adam var
opsat på sætte sit præg på kampen. Tidligt
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i anden halvleg erobrede han bolden fra en
forsvarer og fik afsluttet, men målmanden
fik akkurat drejet bolden over målet. Til
gengæld kom Adam succesrigt ud af duellen
med målmanden få minutter efter, da
Marcus i hans sidste aktion, inden han blev
erstattet af Sasha, tog bolden til sig i vold-
som trafik foran modstandernes straffefelt
og fornemt stak den inden om deres midter-
forsvarer til Adam, hvis afslutning mål-
manden atter fik hånden på, men alligevel
fortsatte i mål. Yderligere et par minutter
senere troede vi, at det var lykkedes Adam
at afgøre kampen, da han omsatte Davids
fine stikning i mål, men dommeren havde
fløjtet for offside og gav ham i stedet en
advarsel for at trække tiden ud. Trods et
norsk pres i slutminutterne holdt vi dog
stand hele vejen hjem, og med en 1-0 sejr
var en andenplads i puljen og adgang til A-
slutspillet eller en tredjeplads og dermed
B-slutspil snublende tæt på, da Ull/Kisa
samtidigt slog Nordre Land 6-0.
Til kampen mod Nordre Land måtte vi ikke
alene se bort fra Blüd, der ikke kunne blive
sin skade kvit, men også Jonathan, der var
småsyg. I stedet rykkede Simon atter ind på
sin vante plads i midterforsvaret, og så
prøvede vi en anden ny konstellation på
midtbanen, hvor Jonas lå i højre side, Joel
kom ind ved siden af David på midten for at
fighte sig ind i turneringen, og Daniel blev
så rykket ud i venstre for at skabe nogle
gennembrud.
Det blev på alle måder en yderst frustre-
rende kamp. Vi kunne ikke få spillet til at
fungere mod en overkommelig modstander,
og når vi i stedet forsøgte at fighte os ind i
kampen, blev den i stedet fløjtet fuldstændig
i stykker af en over-emsig engelsk dommer,
der dømte frispark mod os hver eneste gang,
vi havde erobret bolden i en nærkamp.
Nordre Land havde ikke meget at byde på

rent spillemæssigt, men med de mange til-
delte frispark, fik de hele tiden brudt vores
rytme og tvang hele tiden vores midtbane
tilbage i eget felt for at tage imod de lange
bolde, der blev hældt fremad banen. Midt i
første halvleg fik vi endog en kold dusch, da
den absolut bedste nordmand brød Davids
aflevering foran eget felt og rykkede contra
gennem hele banen, inden han udplacerede
Noam til norsk 1-0 føring, der holdt halv-
legen ud.
Vi kom godt ud til anden halvleg, hvor særlig
Daniel forsøgte at udfordre på venstresiden,
og efter ganske få minutter gav det bonus,
da David holdt lige tilstrækkelig længe på
bolden, til at Daniel kunne komme af sted i
et uimodståeligt ryk, og han omsatte pas-
ningen i en udligning. Vi pressede nu vold-
somt på, men fik stadig en mængde ufor-
ståelige domme imod os, og så udførte
Nordre Lands es atter sit kunststykke med
på egen hånd at score efter et contrastød
ned gennem hele banens længderetning på
trods af tacklingsforsøg fra Joel, Matias og
Noah. Bagud 1-2 var vores avancement i
turneringen i fare, og vi valgte at satse ved
at gå over til et tre-mands-forsvar og smide
Matias helt op på top. Det var lige ved at
give bonus, da David blev spillet alene med
målmanden på kanten af feltet, men dom-
meren fløjtede af i samme øjeblik, da han
kun havde lagt lige præcis 20 sekunder til i
en situation, hvor Noam var blevet skadet.
Med 1-2 nederlaget var vores muligheder
for at komme i A-slutspillet med en 1. eller
en 2. plads i puljen forduftede, men vi ville
stadig blive nr. 3 og komme i B-slutspillet,
hvis ikke Vålerenga kunne slå Ull/Kisa, der
desværre allerede havde vundet puljen, og
derfor ikke havde noget specielt at kæmpe
for. Vi valgte derfor at køre ud til Vålerengas
anlæg for at se den afgørende kamp, og vi
måtte desværre konstatere, at Ull/Kisa stod
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for en ganske uengageret indsats i opgøret,
der alligevel stod 1-1 frem til slutminuttet,
hvor Vålerenga med en scoring sendte os
ud i mørket.

Træningskamp mod de mangedobbelte mestre
I stedet for slutspilsdeltagelsen, gik jagten
på en attraktiv modstander til en trænings-
kamp i stedet ind og sent samme aften lyk-
kedes det at få en aftale med brasilianske
Pequeninas do Jockey, der havde vundet
aldersgruppen 5 gange de sidste 10 år, men
hvis ene hold lige som os var blevet slået
ud med en snæver margin.
Brasilianerne mødte kun op til trænings-
kampen med 10 spillere, da tre mand angive-
ligt var blevet syge (eller var blevet overført
til det hold, der var gået videre i turnering-
en). Vi aftalte derfor, at Marcus skulle spille
med for dem i første halvleg, mens Adam R
skulle være brasser i anden halvleg.
Vi havde dog stadig så meget respekt for
modstanderne, at vi havde rykket David ned
i forsvaret, mens Joel og Daniel skulle danne
den vante centrale midtbane fra den hjem-
lige turnering. Blüd blev atter prøvet i
angrebet, men skaden var stadig generende

og efter første boldkontakt måtte han
overlade pladsen til den flittige Sasha.
Pequeninas kom på 1-0 ved Marcus (!), der
med hovedet drejede et indlæg i mål via
Davids hoved, og ved halvleg var vi bagud
0-3, hvor brasilianerne viste stor hurtighed
og boldsikkerhed, og det var meget svært
for Daniel og Joel at vinde  nogle bolde. Vores
eneste store chance stod Adam S for, da han
fra spids vinkel skød på overliggeren og
bolden lige akkurat faldt ned uden for de
fremstormende Jonas og Sashas rækkevid-
de.
Fra anden halvlegs start rykkede vi Jonathan
ind i midterforsvaret sammen med Matias.
Simon blev sat som højre back og Joshua
som venstre, mens David og Noah skulle
bryde det brasilianske spil i midtzonen, og
det fik vendt kampen. Adam S reducerede
på Noahs aflevering med et 'brasser-lob'
over den fremstormende målmand, men
måtte udgå skadet lige efter. I stedet kom
Joel ind i angrebet, og han stod for oplægget
til Davids 2-3 scoring med en god aflevering
ind bagom Pequeninas forsvar til den frem-
stormende David, og da målmanden halv-
klarede Noahs forsøg efter endnu et fantas-
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tisk ryk, gjorde Joel arbejdet færdigt og
scorede til 3-3 fra spids vinkel.
Flot og overraskende, at vi formåede at
komme tilbage fra 0-3, men brasilianerne
var bestemt stadig farlige og bl.a. den ud-
lånte Adam R var ved at gøre det onde mod
os, men de forsøg, der ramte inden for
målrammen, tog Noam sig af med stor
sikkerhed.
I kampens sidste minut havde vi målspark,
og Matias fik sendt bolden op til Daniel,
der omgående rykkede ned af venstresiden,
slog et tidligt indlæg til Joel, som flot fik
bolden med sig med brystet, og scorede
sejrsmålet ved at udplacere målmanden med
et venstrebensspark i det korte hjørne – en
meriterende 4-3 sejr at rejse hjem på og en
helt absolut god afslutning på en fodbold-
turnering, som vi nok var særdeles uheldige
i, men som vi alligevel kan være stolte af.

Veteransæsonen 2010

Veteranerne har nu spillet under DAI i syv
år. Det første år gik med at omstille sig fra
11 mands til 7 mands bold samt, at der ikke
spilles med offside regel. De næst følgende
år forbedrede vi vores placeringer og de
seneste år har vi spillet i den bedste række,
Mesterrækken. Denne række består af nogle
hold, som altid placerer sig i toppen af ræk-
ken, fem til seks midterhold og endelig bund-
holdene. Vi har desværre tilhørt denne
sidste gruppe. Dette skyldes, at det kniber
med spillertilgangen, hvilket betyder, at
gennemsnitsalderen på vort hold stiger og
stiger. Gennemsnitsalderen på holdet er
således ca. 48 år. Det skal dog siges, at vi i

nogle af kampene faktisk har spillet lige op
mod nogle af topholdene, men, at margi-
nalerne ikke var på vores side.

Vores hjemmekampe har fundet sted på
Kløvermarken, ofte med kampstart kl. 17.15.
Et tidspunkt, som for os spillere er meget
tidligt, når man arbejder. Det har betydet,
at vi ofte er kommet ud på banerne fem
minutter før kampstart eller er begyndt
kampen med seks spillere på holdet, en ikke
særlig god måde at gennemføre en kamp
på. Et ønske ville her være, at vi alle kunne
varme op sammen og få talt om holdop-
stilling samt evt. taktik. Vi har desuden i år
haft store problemer med at score mål. Det
er to midtbanespillere, som har scoret
næsten halvdelen af vores mål. Desuden har
vores modstandere, som vi har mødt de
sidste par år, haft tilgang af nye og yngre
kræfter.

Ultimo oktober holdt vi sæsonafslutning i
Café Blå Time, hvor vi diskuterede om vi skal
spille en sæson mere som veteraner, bare i
A rækken eller om vi må indse, at vi er blevet
for gamle, og derfor skal spille i Super-
veteran rækken.   Der var både holdninger
for og imod. Hvis vi fortsætter som veteran-
er, mente nogle af spillerne, at det ville være
muligt at fremtrylle nogle spillere over 40
år, som er minimumsgrænsen for at kunne
spille veteran, men uanset om der vælges
den ene eller den anden række, vil Hakoah
stadig have et "gammelmands" hold næste
år.

Vi glæder os til at komme på (kunst)græs
igen. Indtil da, spiller vi indendørsbold på
skolen om onsdagen fra kl. 19 – 21, hvor
alle veteranspillere er velkomne.

Holdleder Yoram



Hakoahneren nr. 3 2010     9

KLIK ind på www.hakoah.dk

Igennem mange år har Hakoah primært
rettet sine aktiviteter mod de klassiske
områder, fodbold, badminton, bordtennis
og hip hop for de yngste på Carolineskolen.

Det er fortsat vores vigtigste områder, men
vi vil gerne tilbyde flere sportsaktiviter til
en større målgruppe.

Mange er begyndt at løbe og cykle mere
eller mindre organiseret.

Derfor har vi i første omgang fokuseret på
en håndfuld spændende nye tiltag, som vi
forventer har vores medlemmers interes-
se. Vi brugte dette spørgeskema på

Hakoah
ønsker

medlemmerne
god Chanukah

Wizobasaren og fik mange gode tilbage-
meldinger. Du er naturligvis meget velkom-
men til at sende en mail til os eller kontakte
én fra bestyrelsen om hvad du synes om de
nye aktiviteter.
Send mail til
jifhakoah@tiscali.dk

Skemaet kan gives eller sendes til et med-
lem af bestyrelsen.
(Navne og adresser på s. 2 i bladet).

Vi sætter de nye aktiviteter i søen, af-
hængig af den kommende tids interesse.

Følg med og læs mere på www.hakoah.dk

Spændende nyhed til en bredere målgruppe

19
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Tlf:  +45 70 27 30 27    www.promoters.dk    danny@promoters.dk

Det kan også virke for dit produkt! kontakt indehaver Danny Fogel
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96 / 97-årgangen vinder deres række for tredje gang i fire sæsoner

Efter en god indsats i Norway Cup var u15
holdet i topform, da efterårssæsonen
startede med en kamp mod B93. En streg i
regningen var, at målmand Elias var skadet,
men heldigvis havde vi i Marcus en fuldgod
erstatning i de tre første kampe. Efter en ind-
ledning, hvor vi blev sat under pres, kom vi
på 1-0 ved Blüd, der så småt var ved at være
i topform efter sit skadesplagede Norway
Cup, og siden så drengene sig ikke bagud,
men vandt med tenniscifrene 6-0.

Også anden kamp stod mod en af de store
tennisklubber, KB, og også 2. sæt blev vundet
klart: 6-1. Allerede efter små 20 minutters
spil førte vi 4-0, og havde reelt set udspillet
modstanderne, ikke mindst ved Adam R's
mål, hvor bolden blev ført fra side til side,
inden Adam fik bolden i medløb på en
fantastisk indenomaflevering. I forbindelse
med vores midtvejs-udskiftninger midt i
1.halvleg satte dommeren prop i vores
dominans, da Jonathan røg ud i 10 minutter,
da dommeren ikke havde registreret, at
Jonas havde forladt banen før Jonathan kom
ind. 2.halvleg 'solgte' vi lidt selv, da vi
eksperimenterede en del i vished om, at vi
skulle undvære Joel på den centrale midt-
bane i en del af de kommende kampe, da
Joel stod over for at skulle rejse på efter-
skole.

Den flotte stribe fortsatte i første halvdel af
sæsonen: Fremad Valby blev slået 5-1,
Rødovre 8-1 og topkampen mod B1903 vandt
vi med knusende 7-1.

Med anden halvdel af sæsonen kom retur-
kampene, og i den første af dem, var vi ved
at rende ind i en forskrækkelse.
 Afbudsantallet havde været massivt, og vi
nåede kun med nød og næppe op på 11

spillere, så da vi i starten af anden halvleg
kom bagud med 1-3, lurede efterårets første
nederlag i horisonten, men med to mål hver
af vores to angribere Tobias og Adam S,
nægtede holdet at give op, og vendte
situationen til en 5-3 sejr.

Andet opgør mod KB blev lidt af en parodi.
Da kampen skulle starte, var KB træneren
endnu ikke ankommet, og de 8 fremmødte
spillere havde ikke lyst til at gå på banen.
Kampstarten blev udsat 20 minutter til yder-
ligere 2 spillere var kommet, og lidt inde i
kampen dukkede så også træneren og endnu
en spiller op. Da både Fremad Valby og
B1903 havde fået store sejre i hus mod KB
og Rødovre, var vi på måljagt og førte al-
lerede ved halvleg 7-0 og nåede midt i anden
halvleg op på 10-0, da dommeren, med mere
end et kvarter tilbage, fløjtede kampen af
fordi to seniorhold stod og ventede på at
komme i gang med deres kamp. Ikke mindst
ærgerligt for vore tre offensivspillere, der
netop var ved at blive skiftet ind, mens
angrebsbacken Noah RG med to mål og
midtbanespilleren Yair med 3 mål nåede at
få godt udbytte af deres fulde spilletid.

Tilfredshed trods nederlag
Til vores returkamp mod Fremad Valby
kunne vi konstatere, at de havde forstærket
sig væsentligt med et par stærke midtbane-
spillere. Vi blev trykket tilbage fra start og
kunne hverken matche dem fysisk eller
tempomæssigt. Vi kom bagud med 0-2, inden
vi mod slutningen af 1.halvleg kom højt nok
op i tempo til for alvor at være med i kampen.
Desværre brændte Blüd i 1.halvlegs overtid
et straffespark, men heldigvis revancherede
han sig selv med 1-2 reduceringen i anden
halvlegs start. Fremad fortsatte med at spil-
le med musklerne og grundet det høje tempo
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udviklede opgøret sig til at være en af årets
bedste kampe. I slutfasen fik Fremad en
mand sendt ud efter at han havde slagtet
Jonas, men der var for kort tid tilbage, til vi
kunne nå at drage fordel af udvisningen.

I næstsidste turneringsrunde manifesterede
B1903 sig som eneste potentielle udfordrer
til vores 1. plads ved at slå Fremad, mens vi
befæstede vores suveræne målscore med
en ny 10-0 sejr – denne gang over Rødovre –
hvor anfører Simon satte sit allerførste mål
ind på et straffespark.

Kontrolleret afslutning
For andet efterår i træk skulle vi dermed
slutte sæsonen af med en finale på hjemme-
bane. Situationen var den, at B1903 skulle
slå os med 6 mål for at stjæle 1. pladsen, og
det kom de aldrig nogensinde i nærheden
af.
Allerede i første minut var vi tæt på at komme
foran, da Jonas ramte stolpen, men for-
løsningen kom, da Adam S var over en
returbold fra målmanden og bragte os på

1-0 midt i halvlegen. Blüd gjorde det til 2-0,
og Matias hamrede et langskud på overlig-
geren, som kunne have knækket B1903. I
stedet kom de på 1-2 på hovedstød efter fri-
spark i slutningen af halvlegen.

Straks inde i 2. halvleg bragte vores frem-
ragende topscorer, Daniel, os på 3-1, men
B1903 fortsatte med at kæmpe videre og
havde et forsøg på overliggeren, inden de
atter reducerede. Daniel havde dog omgå-
ende et svar parat og bragte os atter foran
med 2. Flot mål, men det var en anden
halvleg, hvor vi havde rigtigt svært ved at få
spillet til at fungere. Vores småskadede
spillere, Simon og Noah RG var ikke helt
klare, og B1903 havde lagt tre hurtige mand
frem i angrebet og var dygtige til at spille
uden om vores hurtigste forsvarer, Matias.
Vi prøvede med både Joel og Noah i midter-
forsvaret, men havde også nogle problemer
fremad banen, hvor vi ikke holdt ordentligt
fat i bolden, men gang på gang forsøgte os
med lange stikninger, der skulle bringe
angriberne i løbedueller med modstand-
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ernes forsvar.

Rækken var for længst vundet, men vi fik
alligevel en underholdende afslutning på
sæsonen, da 3'erne to gange fik overlistet
Marcus, der også her i sæsonens sidste
kamp afløste Elias på mål. I selve kampens
sidste minut havde først B1903 en god
chance, hvorefter Blüd endelig fik vristet sig
fri af forsvaret, rundede målmanden, men
sluttede for tidligt af og trillede bolden forbi
det tomme mål.

4-4 var imidlertid mere end rigeligt til at
fastholde 1. pladsen, og da dommeren
fløjtede af, kunne vi lade champagneprop-
perne springe for 3. gang på 4 sæsoner –
imponerende, og et godt signal frem mod
næste sommers store udfordring ved
European Maccabi Games i Wien.

Rækkevinderne - mand for mand:
Elias – målmand, 6 kampe
Marcus – målmand, midtbane og angreb,
10 kampe, 2 mål
Noah RG – forsvar, 9 kampe, 4 mål
Simon – forsvar, 9 kampe, 1 mål
Matias – forsvar, 9 kampe, 3 mål
Jonathan – forsvar, 7 kampe
Joshua – forsvar, 7 kampe, 2 mål
Adam R – forsvar eller midtbane, 5 kampe,
2 mål
Jonas – midtbane, 8 kampe
Yair – midtbane, 9 kampe, 4 mål
Noah L – midtbane, 4 kampe
Sasha – midtbane, 8 kampe, 1 mål
Joel - midtbane, 6 kampe, 3 mål
Daniel – midtbane, 10 kampe, 17 mål
Jonas Blüd – midtbane eller angreb, 10
kampe, 10 mål
Tobias – angreb, 9 kampe, 8 mål
Adam S - angreb, 8 kampe, 5 mål

AISENS ØNSKESKABE A/S
GL. Kongevej 89 * 1850 Frederiksberg C.

Tlf. 33 21 12 08

E-mail: aisen@aisen.dk
Website: www.aisen.dk

BREDGADE 23
1260 KØBENHAVN K

TELEFON 33 14 19 40
TELEFAX 33 13 30 35

E-MAIL: LA-Law@danjur.dk

ADVOKAT

Finn Altschuler
LINDE & ALTSCHULER A/S

MØDERET FOR HØJESTERET
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1. holdet

Det kan bestemt anbefales at se og støtte
1.holdet. Selvom serie 3 måske ikke lyder
særlig eksotisk og spændende, så bliver der
gået til stålet og vore drenge kan vise
tekniske lækkerier, som hører hjemme i
højere rækker.
Hakoahs fodbold flagskib er ved at bygge et
nyt hold op. Mange unge spillere prøver nu
kræfter med seniorfodboldens til tider
barske realiteter, hvor fysikken som oftest
betyder mere end teknisk snilde, ikke mindst
når holdet befinder sig i serie 3.
Det tager tid at opbygge et fodboldhold og
1. holdet lod nervepirrende længe vente på
sig med at få point på tavlen.
Med seks nederlag i de seks første kampe,
frygtede man det værste. Det var ikke kun
nederlagene i sig selv, som bekymrede, men
ville holdet have moral til at blive ved med
at kæmpe eller stod vi foran den totale
opløsning?
Vi må tage hatten af for de tre trænere, der
kæmpede ufortrødent videre og har holdt
sammen på tropperne.
I den 7. kamp kom forløsningen. 1-1 hjemme
mod ét af topholdene efter en flot herre-fight
og det første point kunne sættes ind på
kontoen. En fornyet optimisme bredte sig
og nu var det kun et spørgsmål om tid før
sæsonens første sejr var i hus.
Men ak, tre nye nederlag på stribe, det ene
med tenniscifre, fik igen de nervøse træk-
ninger frem.
Var det ene point alt hvad forårssæsonen
skulle kaste af sig?
Med tre kampe tilbage af efterårssæsonen,
1 point og sidst i rækken. De mørke skyer
begyndte igen at trække sig sammen over
holdet.
Sidste dag i oktober, en rigtig efterårsdag

imod ét af de andre lavere rangerede hold.
En vigtig kamp for ikke at blive helt isoleret
i bunden af rækken. Holdet stod for presset
og sled sig til en 1-0 sejr. Forbandelsen var
hævet og ikke nok med det. Ni dage senere,
en sen og kold tirsdag aften, spillede 1.
holdet en rigtig flot og seværdig omgang
fodbold og vandt velfortjent 2-1. To sejre i
træk og holdet var for første gang over
stregen.
I sidste kamp skulle holdets formstyrke
prøves af for alvor mod rækkens nummer 1.
Selvom et nederlag sjældent kan bruges til
noget positivt, så kan et knebent 2-1 neder-
lag til rækkens suveræne tophold kun varme
i disse kolde tider. Det giver forhåbning om,
at 1. holdet går mod lysere tider når
kunstgræsset igen bliver grønt på Ryparken
til foråret.
En stor tak til de tre spillende trænere for
indsatsen.

7 mands-holdet

At starte en sæson med et nederlag på 17-1
kan mildest talt ikke kaldes for en god
sæsonstart, men for 7 mands-holdet var det
startskuddet til, at man gik ubesejret igen-
nem de næste fire kampe og en placering i
toppen af rækken. Her har man ligget hele
efteråret, dog betød et nederlag i sidste
kamp, at man endte på en 4. plads. En flot
indsats af 7 mands-holdet, der nu trækker
indendørs for at gøre klar til forårets kampe.

på Ryparkens nye kunstbane, tog 1. holdet
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Endnu et flot år for Hakoah 2. senior!
Efter igen at have rykket op i efteråret 2009,
har Hakoah 2. senior nu befundet sig i KBU's
næstbedste 7m række i hele 2010. I den
første sæson i foråret 2010 lykkedes det flot
at konsolidere sig på det nye niveau, hvilket
resulterede i en 4. plads. Samme resultat
blev opnået i det forgangne efterår, hvor
Hakoah igen sluttede på en godkendt 4.
plads ud af 10 klubber. Desværre er det kun
1. pladsen, der rykker op i Mesterrækken,
så for at komme helt op på det niveau,
mangler der stadig lige det sidste. I foråret
lykkedes det flot holdet at komme i anden
runde af KBU's nystartede pokalturnering

for 7mandshold. I første runde besejrede
Hakoah Husum med 1-0 i et medrivende
opgør, medens det desværre blev til et
nederlag i anden runde til Fremad Amager
på 2-4 efter forlænget spilletid. Holdet var
dog ganske godt tilfreds med præstation-
erne, da begge modstandere i pokal-
turneringen til dagligt optræder i Mester-
rækken. Som altid byder vinterpausen på
hyggetræning indendørs, før der igen
startes op på græs til næste forår.

David Jano, Hakoah 2. senior

Hakoah 2. senior, fotograferet til sommerafslutning 2010
 med de heldige, bærende sæsonens hædersbevisninger.

 Bagest fra Venstre: Adam Opler, Ari Bassan, Patrick Wurzel, David Elkan, Jonathan Gerafi,
Jonathan Fischer, Jonas Dessauer, Simon Reuveni, Danny Vain-Nielsen og Jacob Ruben.

Forrest fra venstre: Ted Rosenbaum, David Jano, Rafael Bassan, Philip Rosenbaum,
David Karwowski, Rafael Wajnsztajn og Adam Kischinovsky.
Mangler: Daniel Direktor, Emil Polny og Simon Lajboschitz.
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Stillinger

Serie 3, P7 10/11, P7
 K  V U   T  Score  P

1 CSC 13 10 3   0 56 - 22 33
2 Bk. Vestia 13 10 1   2 45 - 27 31
3 FC Udfordringen 13   9 1   3 49 - 25 28
4 Rikken FC 13   9 1   3 41 - 27 28
5 AC Frederiksberg 13   7 2   4 27 - 19 23
6 Politiets IF 13   7 1   5 34 - 31 22
7 Bk. Amalie 13   6 2   5 33 - 34 20
8 Bk. Royal 13   6 1   6 31 - 24 19
9 ØKF 13   3 4   6 30 - 43 13
10 FFD Kralupy Cph. 13   3 3   7 24 - 36 12
11 B09 13   3 2   8 31 - 45 11
12 Bk. Heimdal 13   2 2   9 20 - 30   8
13 JIF Hakoah 13   2 1 10 17 - 39   7
14 Sundby KFUM 13   2 0 11 18 - 54   6

7MH 1 E, P151 E
K V U T Score  P

1 Rikken 8 8 0 0 50 - 7 24
2 Real Copenhagen 8 5 1 2 21 - 14 16
3 GVI 8 4 1 3 24 - 21 13
4 JIF Hakoah 8 4 1 3 35 - 42 13
5 FC 97 8 4 0 4 29 - 31 12
6 FB 8 3 1 4 15 - 21 10
7 Bk. Hekla 8 2 1 5 23 - 36   7
8 Bk. Amalie 8 1 1 6 8 - 24   4
9 Olympia ÅK 8 2 0 6 17 - 26   6

U15 Drenge 3 E (96), P83A E

 K V U T  Score  P
1 JIF Hakoah 10 8 1 1 62 - 13 25
2 B.1903 10 7 1 2 69 - 31 22
3 Bk. Fremad Valby 10 7 0 3 48 - 24 21
4 B.93 10 5 0 5 38 - 40 15
5 Bk. Rødovre 10 1 0 9 25 - 81   3
6 KB 10 1 0 9 17 - 70   3
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Fra U11's efterår

Liggende: Gabriel
Siddende fra venstre: Benjamin W, Adam, Simon

Stående: Ruben, Jens Jacob, Benjamin B


